
Landesmeisterschaften im Rahmen des 2. WLV Meetings
am 09.06.2015

Platz Name Vorname JG Al. Kl. Verein Zeit 

100m männlich

1 Lupsina Mario 1995 AK-M UNION track and field Parndorf 12,88

2 Blecha Michael 1953 AK-M LMB 14,15

3 Pendl Stefan 1968 AK-M LMB 14,48

4 Lang Rudolf 1967 AK-M LMB 14,88

1 Mecs Adam 1996 U20-M LT Bgld Eisenstadt 11,51

2 Blecha Matthias 1997 U20-M LMB 13,38

1* Winkler Jakob 1999 U18-M LT Bgld Eisenstadt 12,84

2* Lupsina Markus 1998 U18-M UNION track and field Parndorf 13,34

1 Unegg Alexander 2000 U16-M LT Bgld Eisenstadt 12,90

2 Mühlmann Artur 2000 U16-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 14,20

1** Mecs Adam 1996 Bgld. Meister LT Bgld Eisenstadt 11,51

100m weiblich

1 Zapfel Yvonne 1992 AK-W LT Bgld Eisenstadt 12,71

1* Achleitner Katharina 1999 U18-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 14,71

2* Braun Kristina 1999 U18-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 14,80

1 Bredlinger Caroline 2001 U16-W LT Bgld Eisenstadt 13,80

2 Kusmitsch Melanie 2001 U16-W L-impuls Oggau 14,54

3 Nemeth Caroline 2000 U16-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 14,62

4 Breitsching Lea 2000 U16-W LT Bgld Eisenstadt 14,88

5 Jurkovic Jasmin 2001 U16-W HSV Kaisersteinbruch 15,09

6 Dworak Stefanie 2000 U16-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 15,48

7 Steiner Monique 2001 U16-W UNION track and field Parndorf 15,53

1** Zapfel Yvonne 1992 Bgld. Meisterin LT Bgld Eisenstadt 12,71

200m männlich

1 Mecs Adam 1996 U20-M LT Bgld Eisenstadt 23,70

1 Jurkovic Kevin 1999 U18-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 25,86

1 Unegg Alexander 2000 U16-M LT Bgld Eisenstadt 26,83

2 Pavel Benedikt 2001 U16-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 31,04

200m weiblich

1* Braun Kristina 1999 U18-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 30,78

1 Bredlinger Caroline 2001 U16-W LT Bgld Eisenstadt 28,21

2 Breitsching Lea 2000 U16-W LT Bgld Eisenstadt 30,90

3 Jurkovic Jasmin 2001 U16-W HSV Kaisersteinbruch 31,48

800m männlich

1 Weninger Josef 1966 AK-M LAC Raika Aschau 02:12,83

2 Weixelbaum Franz 1980 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 02:22,72

3 Lupsina Mario 1995 AK-M UNION track and field Parndorf 02:24,02

4 Kalleitner Robert 1972 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 02:31,76

5 Maros Ervin 1972 AK-M 1. Laufclub  Parndorf 02:36,14

6 Handl David 1989 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 02:36,57

7 Lang Rudolf 1967 AK-M LMB 02:40,43



8 Pendl Stefan 1968 AK-M LMB 02:45,40

1 Blecha Matthias 1997 U20-M LMB 02:10,86

1* Lupsina Markus 1998 U18-M UNION track and field Parndorf 02:33,93

1 Wittner Niklas 2002 U14-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 02:41,59

2 Fischer Laurin 2003 U14-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 02:54,86

3 Mujzer Samuel 2004 U14-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:10,22

4 Leser Simon 2003 U14-M LT Bgld Eisenstadt 03:12,60

5 Damjanovic Jonas 2004 U14-M LT Bgld Eisenstadt 03:18,22

6 Kattinger Bruno 2004 U14-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:24,36

1** Blecha Matthias 1997 Bgld. Meister LMB 02:10,86

800m weiblich

1 Lissy Klara 2001 U16-W LT Bgld Eisenstadt 02:59,18

2 Nemeth Caroline 2000 U16-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:11,65

3 Dworak Stefanie 2000 U16-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:22,47

1 Marth Mavie 2002 U14-W LT Bgld Eisenstadt 02:42,00

2 Strohmayer-DanglCatherina 2003 U14-W LT Bgld Eisenstadt 02:52,57

3 Unegg Cornelia 2003 U14-W LT Bgld Eisenstadt 02:58,14

4 Fink Linda 2002 U14-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:00,21

5 Schermann Deborah 2002 U14-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:02,66

6 Fink Sarah 2003 U14-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:03,02

7 Pöschl Karina 2004 U14-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:03,42

8 Siegl Katharina 2003 U14-W HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:07,81

9 Schrepfer Vanessa 2002 U14-W LT Bgld Eisenstadt 03:20,35

10 Jaksch Lea 2003 U14-W LT Bgld Eisenstadt 03:29,86

11 Toth-Sonns Livia 2004 U14-W LT Bgld Eisenstadt 03:38,11

3000m männlich

1 Weixelbaum Franz 1980 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 10:11,34

2 Maros Ervin 1972 AK-M 1. Laufclub  Parndorf 10:41,58

3 Kalleitner Robert 1972 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 10:54,24

4 Handl David 1989 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 11:02,45

5 Handl Erwin 1962 AK-M SV Waha fix&fertig St. Margarethen 11:15,06

6 Jost Bernhard 1970 AK-M Red-White-Red Runners Austria 12:31,05

7 Penthor Harald 1970 AK-M Red-White-Red Runners Austria 12:41,72

8 Mäntler Michael 1955 AK-M LT Bgld Eisenstadt 12:57,43

1 Riegler Sebastian 2000 U16-M LMB 10:51,67

2 Mühlmann Artur 2000 U16-M HSV Laufsport Kaisersteinbruch 11:16,77

1** Weixelbaum Franz 1980 Bgld. Meister SV Waha fix&fertig St. Margarethen 10:11,34

3000m weiblich

1* Haller-Peck Gertraud 1956 AK-W 1. LC Parndorf 12:26,49

* kein Limit erbracht, somit keine LM Wertung

** gemäß Sportprogramm Burgenländischer Meister


